
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2022

23/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2022
Pregão presencial
18/2022 - PR
54/2022

Aquisição e instalação de conjunto montado de peças para o lado direito da
escavadeira hidráulica Hyundai LC 140-7, devendo ser montado pela empresa
ganhadora e instalado na máquina.

Participante: DESBRAVADOR COMERCIO DE PECAS, MECANICA E TRANSPOR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 XKAH 00341 - Duocone - XKAH 00341 - Duocone 2,000 UN 249,9399 499,88

2 XKAH 00349 - Eixo - XKAH 00349 - Eixo 2,000 UN 259,9349 519,87

3 XKAH 00028 - Anel - XKAH 00028 - Anel 1,000 UN 59,9899 59,99

4 XKAH 00343 - Retentor - XKAH 00343 - Retentor 1,000 UN 549,8699 549,87

5 XKAH 000335- Anel - XKAH 000335- Anel 1,000 UN 79,9799 79,98

6 XKAH 340 - Rolamento - XKAH 340 - Rolamento 2,000 UN 1.359,6699 2.719,34

7 XKAH 00346 - Anel - XKAH 00346 - Anel 1,000 UN 49,9899 49,99

8 XKAH 00369- Engrenagem - XKAH 00369- Engrenagem 1,000 UN 5.798,5999 5.798,60

9 XKAH 00350 - Coroa - XKAH 00350 - Coroa 1,000 UN 3.999,0299 3.999,03

10 XKAH 00344 - Anel encosto - XKAH 00344 - Anel encosto 2,000 UN 17,9949 35,99

11 XKAH 00353 - Arruela - XKAH 00353 - Arruela 6,000 UN 8,8282 52,97

12 XKAH 00352 - Rolamento - XKAH 00352 - Rolamento 6,000 UN 89,9782 539,87

13 XKAH 00355 - Engrenagem - XKAH 00355 - Engrenagem 3,000 UN 647,8432 1.943,53

14 XKAH 00429- Pino - XKAH 00429- Pino 3,000 UN 10,7666 32,30

15 XKAH 00357- Planetária - XKAH 00357- Planetária 1,000 UN 6.848,3399 6.848,34

16 XKAH 00089- Anel - XKAH 00089- Anel 1,000 UN 219,9499 219,95

17 XKAH 00090- Anel - XKAH 00090- Anel 1,000 UN 259,9399 259,94

18 XKAH 00087- Placa - XKAH 00087- Placa 2,000 UN 45,9899 91,98

19 XKAH 00086- Disco - XKAH 00086- Disco 2,000 UN 127,9699 255,94



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 11n6-08255- Coxim - 11n6-08255- Coxim 4,000 UN 59,9849 239,94

21 E131-0212- Filtro - E131-0212- Filtro 2,000 UN 171,9599 343,92

22 31E3-4529- Filtro - 31E3-4529- Filtro 2,000 UN 214,9499 429,90

23 MAO DE OBRA GERAL - MAO DE OBRA GERAL 1,000 UN 4.598,8899 4.598,89

Total do Participante: 30.170,01

Total Geral: 30.170,01

Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.4.4.90.51.00 R$ 38.530,39
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.4.4.90.52.00 R$ 4.760,83

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/06/2022Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


